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1 Anskaffelsen gjelder
Bergen kommune med samarbeidspartnere og tilsluttede kommuner har til hensikt å inngå rammeavtale med
én leverandør for kjøp og levering av trelast og byggevarer. 

Avtalen skal hovedsakelig brukes av kommunens interne håndverkertjenester. Oppdragsgiver krever at
leverandøren, evt. underleverandør, under kontraktsperioden har utsalgssted og lager i Bergen kommune. 

Bergen kommune handler i tillegg etter fullmakt for følgende oppdragsgivere: 
Bergen Kirkelige Fellesråd
Askøy kommune
Fjell kommune
Lindås kommune
Masfjorden kommune
Modalen kommune
Radøy kommune

Bergen kommune har tatt i bruk markedsplassen ehandel.no for å gjennomføre avrop på det produktspekteret
denne rammeavtalen omfatter. Leverandøren skal gjøre sine elektroniske kataloger tilgjengelig i
oppdragsgivers e-handelsløsning innen 30 dager fra kontraktsinngåelse. Se bilag bilag 3 - Administrative
bestemmelser og bilag 3a - Samhandlingsavtalen for mer informasjon.

  
 

2 Nærmere beskrivelse av anskaffelsen
Anskaffelsen gjelder kjøp og levering av trelast og byggevarer til løpende inn- og utvendig vedlikehold av
oppdragsgivers eksisterende bygningsmasse ved de enkelte brukerstedene. Avtalen skal hovedsakelig brukes
av kommunens interne håndverkertjenester. Alle varegrupper skal lagerføres. 

Leveransene omfatter ikke levering av samme varer der håndverksleverandører/entreprenører engasjeres og
hvor levering av materiell inngår som en del av oppdraget. 

Oppdragsgiver gjør oppmerksom på at man har inngått egne rammeavtale for verktøy og festemateriell samt
malingprodukter. Primært skal slike produkter anskaffes gjennom disse avtalene. Når det kjøpes byggevarer og
trelast, kan tilhørende festemateriell og verktøy kjøpes ved å benytte rammeavtalen for byggevarer (denne
avtalen). Eksempler: sandpapir, gipsskruer, terrasseskruer, monteringslim, hammer. 

Se kontrakt og spesi�kasjon bilag 1 for ytterligere informasjon. 

2.1 Krav/Minimumskrav
De spesi�kasjoner som fremgår av tabellen nedenfor danner grunnlaget for Leverandørens løsningsforslag, jf.
bilag 2. 

Leverandør må forholde seg til de spesi�kasjoner som oppdragsgiver har fastsatt og de dokumentasjonskrav
som er stilt. Det er viktig at leverandøren er presis og entydig når de responderer på spesi�kasjonen. 

Oppbygging av spesi�kasjonen har følgende typer i Mercell:

Faneblad Krav = Beskriver de krav som må oppfylles. 
Faneblad Kriterier = Krav som ønskes oppfylt, men som ikke anses som minimumskrav og som skal evalueres.
Graden av oppfyllelse vurderes i forhold til de fastsatte tildelingskriteriene og skala, og resultatet vil inngå i
oppdragsgivers endelige evaluering. 

Ved utfylling av kravene skal Leverandøren besvare disse i Mercell. Henvisning til dokumentasjon (evt
opplastet på krav) og evt. ytterligere kommentarer skal gjøres kommentarfeltet i Mercell. 

1.0 Anskaffelsen gjelder (Informasjon)
Kontrakten omfatter levering av trelast og bygningsartikler inkl. dører og vinduer, beslag, plater og tilhørende
materiell og beslektede produkter som spesi�sert i bilag 4A – Prisskjema. 

Oppdragsgiver krever at leverandøren, evt. underleverandør, under kontraktsperioden har utsalgssted og lager i
Bergen kommune. 
Leveransene omfatter ikke levering av samme varer der håndverksleverandører/entreprenører engasjeres og
hvor levering av materiell inngår som en del av oppdraget. 

Bergen kommune har inngått egen rammeavtale for verktøy og festemateriell samt malingsprodukter. Primært
slike varer/produkter anskaffes gjennom disse avtalene. Når det kjøpes byggevarer eller tralast, kan tilhørende
festemateriell og verktøy kjøpes ved å benytte rammeavtalen for byggevarer (denne rammeavtalen).
 Eksempler: gipsskruer, terrasseskruer, monteringslim, sandpapir, hammer. 

For nærmere beskrivelse av varegruppene (Hovedgruppe) som inngår i kontrakten vises til bilag 4A -
prisskjema, kolonne B.

2.0 Bestillings- og kjøpsrutiner (Svar er påkrevd)
Det enkelte bestillende sted hos oppdragsgiverne vil stå for innkjøp av byggevarer. 
Bestillingen skal kunne foregå som følgende: 

E-handel
Direkte kjøp i utsalg/butikk
Pr e-post
Pr telefon

I løpet av avtaleperioden kan oppdragsgiver velge å låse avtalen mot e-handelsbestillinger, og stenge for
bestillinger gjennom de andre ovennevnte kanalene. Slik låsing vil kunne bli foretatt med én måneds varsel. 

For oppdragsgivere som har innført eller vil innføre e-handel i avtaleperioden, gjelder krav oppført i
konkurransegrunnlagets del 2 Kontrakten, bilag 3 Administrative bestemmelser pkt. 8. 

Alle bestillinger, pr. e-post/telefon/nettbutikk, skal bekreftes av leverandør pr. e-post og angi både
leveringstidspunkt og leveringssted.
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3.0 Fullsortimentsleverandør (Svar er påkrevd)
Leverandør skal ha et nødvendig sortiment, både som lagerført i butikk og ved bestilling, for å betjene
Oppdragsgiver. Leverandør må være fullsortimentsleverandør innen etterspurte varegrupper listet opp i
prisskjema.

4.0 Krav til utsalgssted (Svar er påkrevd)
Leverandøren skal ha utsalgssted i Bergen. Åpningstid på utsalgssted skal være kl. 07:30-15:30 på hverdager.
Oppdragsgiver skal ha tilgang til en fast saksbehandler på utsalgssted. 

Leverandøren skal ha byggevarehus/butikkutsalg innenfor Bergens-området. 

Det gjøres oppmerksom på at der det vil ta mer enn 20 minutters kjøretid til byggevarehus/butikkutsalg vil ikke
brukerstedene være pliktige til å benytte avtalen når de selv skal kjøre for å handle. Kjøretid de�neres her ved at
det tas utgangspunkt i kommunesentra (adressen ved de kommunenes rådhus) og gule siders angivelse av
kjøretid med bil til byggevarehus/butikkutsalg: gulesider.no/veibeskrivelse 

Tilbyder skal utførlig beskrive hvilke utsalgssteder leverandøren har, utsalgsstedenes åpningstider etc., samt
den tid det tar å kjøre fra byggevarehus/butikkutsalg til kommunesentra, se avsnittet ovenfor.

5.0 Krav til lagervarer (Svar er påkrevd)
Deler av produktspekteret skal være lagervarer. Se bilag 4A kolonne G for en liste de varelinjer som omfattes av
dette kravet.

6.0 Kontaktperson (Svar er påkrevd)
Leverandør skal stille fast kontaktperson til rådighet for Oppdragsgiver. Kontaktperson må ha høy
produktkompetanse innen trelast og byggevarer. 

Navn, telefonnummer og e-postadresse skal oppgis.

7.0 God faglig kompetanse (Svar er påkrevd)
Selgere og ansatte i kundesenter som skal bistå Oppdragsgiver ved kjøp på denne rammeavtalen skal ha god
faglig kompetanse innen varesortiment på denne rammeavtalen. Leverandør skal i avtaleperioden tilby råd og
veiledning uten kostnad for oppdragsgiver innen etterspurte varegrupper.

8.0 Krav til kvalitet - overordnet (Svar er påkrevd)
Leverandør skal tilby produkter av proffkvalitet. Produktene skal være egnet for formålet (bruk i offentlige bygg,
boliger og anlegg) og for norske forhold, bidra til lave livssykluskostnader og være i henhold til krav i lover og
forskrifter.  Produktene skal ha en kvalitet som kan forsvares av profesjonell håndverker.

9.0 Dokumentasjon på eventuelle kvalitetsserti�seringer og -merking
(Svar er påkrevd)
Leverandør skal kunne legge fram dokumentasjon på forespørsel fra oppdragsgiver på eventuelle
kvalitetsserti�seringer og -merking, og informasjonsmateriell på eventuelle testresultater, som beskriver
kvalitet på de tilbudte produkter.

10.0 Leveringsvilkår ved leveringsvansker (Svar er påkrevd)
Ved leveringsvansker skal oppdragsgiver tilby alternativt produkt, med minimum de samme egenskaper og
kvalitet som avtalefestet produkt, uten ekstra kostnad.

11.0 Krav til leveringstid - Lagervarer (Svar er påkrevd)
Lagervarer skal kunne hentes samme dag. Dersom oppdragsgiver ønsker varene levert, skal slik levering skje
innen kl. 15.00 neste arbeidsdag, forutsatt at bestilling er foretatt innen kl. 13.00 dagen før. Dette punktet kan
fravikes for leveranser utenfor Bergen kommune. Når varene leveres gjelder ansvarsregler for «levert på angitt
adresse», jf. Kjøpsloven § 7, tredje ledd.

12.0 Krav om kjennskap til relevant lov- og regelverk (Svar er påkrevd)
Leverandøren skal kjenne og følge alle relevante lover og forskrifter i sin aktuelle versjon, herunder: 

Plan- og bygningsloven (PBL); LOV 1985-06-14 nr. 77: http://www.lovdata.no/all/nl-20080627-071.html  
TEK – Forskrift om tekniske krav til byggverk (Byggteknisk forskrift) (TEK 17); FOR-2017-06-19-840:
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-06-19-840
Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven); LOV-1976-06-11-79:
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1976-06-11-79?q=Lov%20om%20kontroll%20med%20produkter
Forskrift om begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier og andre produkter
(produktforskriften): FOR-2004-06-01-922: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-922?
q=FOR-2004-06-01-922
Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften); FOR-2004-06-01-930:
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-930?q=FOR-2004-06-01-930
Forskrift om dokumentasjon av byggevarer (DOK); FOR-2013-12-17-1579:
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-12-17-1579/KAPITTEL_1#KAPITTEL_1

13.0 Miljøkrav (Informasjon)
Oppdragsgiverne legger vekt på miljøhensyn i sine anskaffelser og vi ønsker tilbydere med tilsvarende holdning
og praksis. 

Tilbyder skal tilby produkter som til enhver tid oppfyller de miljøkrav som følger av gjeldende lover og
forskrifter. Produktene skal tilfredsstille gjeldende krav til miljøvennlighet, både ved fremstillingsprosess,
emballering, distribusjon, i bruk og ved avfallshåndtering, slik at de reduserer miljøbelastningen. Mer
informasjon om dette �nner man bl.a. på nettsteder som www.svanemerket.no, www.miljostatus.no 

Dersom det er utarbeidet miljømerkingskriterier (Svanen, eller EU-blomsten) eller råvaremerker (FSC eller
PEFC) for en produktgruppe bør det velges produkter som oppfyller kriteriene. 

Tilbyder bes oppgi om de har miljømerkede eller råvaremerkede produkter i bilag 4a Prisskjema, kolonne J.  

  13.1 Krav til emballasje (Svar er påkrevd)
All emballasje skal være resirkulerbar eller gjenbrukbar, dette gjelder også ved bruk av paller og lignende.
Leverandør skal sørge for miljømessig forsvarlig resirkulering. Leverandør skal, etter den enkelte levering, ta
tilbake emballasje eller annet som ikke er nødvendig for forsvarlig oppbevaring av varen.

  13.2 Returordning for kildesortering (Svar er påkrevd)
Leverandøren skal være tilknyttet en returordning for kildesortering.  

Dokumentasjon for medlemskap fra et nasjonalt retursystem for emballasje (Grønt Punkt Norge AS) eller
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Dokumentasjon for medlemskap fra et nasjonalt retursystem for emballasje (Grønt Punkt Norge AS) eller
beskrivelse av eget system må fremlegges ved tilbudsinnlevering.

  13.3 Vedrørende Prioritetslisten (Svar er påkrevd)
Leverandør skal ikke tilby produkter som inneholder stoffer som er oppført på Prioritetslisten over stoffer som
skal stanses eller reduseres vesentlig innen 2020:
http://www.miljostatus.no/tema/kjemikalier/prioritetslisten/. For å lette leverandørers arbeid med å
identi�sere produkter som kan inneholde stoffer oppført på Prioritetslisten og OBS-listen, viser vi til
materialvurderingslisten, utarbeidet av Norconsult for Nyggemiljø, Byggenæringens miljøsekretariat. Listen er
tilgjengelig gjennom denne lenken: http://www.byggemiljo.no/wp-
content/uploads/2014/10/Materialvurderingsliste-revidert-januar-2011.pdf

  13.4 Vedrørende stoffer og kjemikalier (Svar er påkrevd)
Leverandører skal ikke tilby produkter som inneholder stoffer som er oppført på den europeiske listen over
stoffer som krever godkjenning (REACH vedlegg XIV): http://www.miljodirektoratet.no/no/Tjenester-og-
verktoy/Database/Kjemikalier/REACH-vedlegg-XIV/

  13.5 Vedrørende produkter som skal unngås (Svar er påkrevd)
Leverandør skal unngå å tilby produkter som inneholder stoffer oppført på 

OBS-listen: http://www.miljodirektoratet.no/old/klif/publikasjoner/kjemikalier/1910/ta1910.pdf
Kandidatlisten iht. REACH (http://echa.europa.eu/web/guest/candidate-list-table)
http://www.miljodirektoratet.no/no/Tjenester-og-verktoy/Database/Kjemikalier/Kandidatlista-i-REACH/
Begrensningslisten: http://xn--miljdirektoratet-
oxb.no/Global/dokumenter/regelverk/Begrensning%20av%20framstilling,%20omsetning%20og%20bruk%20av%20visse%20farlige%20stoffer,%20stoffblandinger%20og%20produkter.pdf
.  Begrensningslisten er et uo�sielt norsk arbeidsdokument. Derfor vises i denne sammenhengen til de
aktuelle forordningene EF nr. 552/2009 (http://www.lovdata.no/for/gra�kk/32009r0552u.pdf) og 276/2010
(http://www.lovdata.no/for/gra�kk/32010r0276u.pdf).

Med «å unngå å tilby» mener oppdragsgiver at leverandør plikter å tilby substituttprodukter som ikke
inneholder slike stoffer der disse �nnes. 

For alle produkter skal det kunne leveres produktdatablader. Disse skal også være tilgjengelig på internett.

14.0 Krav til trevirke (Svar er påkrevd)
Leverandøren skal ikke tilby produkter som inneholder eller består av tropisk trevirke. 

Alt trevirke skal komme fra bærekraftig skogsbruk. Dette skal på forespørsel dokumenteres gjennom egnete
serti�kat. 

Alt konstruksjonsvirke skal være sortert og merket i henhold til Norsk Standard. Konstruksjonsvirke som i
tillegg har NS- og T-merket, er også underlagt en uavhengig tredjepartskontroll. Følgende standarder er
relevante i tilknytning til konstruksjonstre og bruken av dette. 

NS-INSTA 142 angir sorteringsregler for visuell styrkesortering.
NS-EN 338 angir standardiserte fasthetsklasser med tilhørende styrke- og stivhetsverdier.
NS 3490 angir krav til sikkerhet og pålitelighet.
NS 3491-4 angir dimensjonerende laster.
NS 3470 angir prosjekterings- og dimensjoneringsregler for trekonstruksjoner.
(NS-EN 1995 kan benyttes som alternativ til NS 3470).
NS-EN 14081 vil gi alle grunnleggende regler for visuell- og maskinell styrkesortering.
Alt konstruksjonsvirke skal være merket med fasthetsklasse. Dersom konstruksjonsvirket er visuelt
styrkesortert, skal i tillegg sorteringsklasse angis sammen med fasthetsklasse, f.eks. T1/C18, T2/C24 og
T3/C30.

15.0 Endring i produktsortiment (Svar er påkrevd)
Endring i produktsortiment må varsles og eventuelle erstatningsprodukter må avtales. Endring av
produktnavn/varenummer må varsles i god tid.

16.0 Krav til kjøretøy som benyttes for transport av varer (Svar er påkrevd)
Euronorm: 
Alle kjøretøy som benyttes for å oppfylle oppdragsutførelsen, skal oppfylle utslippskrav tilsvarende Euronorm 5
eller høyere, elbiler eller nullutslippskjøretøy. Når 18 måneder av den initielle kontraktsperioden på 2 år (regnet
fra dato for kontraktsinngåelse) er utløpt, skal alle kjøretøy som brukes i oppdragsutførelsen oppfylle
utslippskrav tilsvarende Euronorm 6. I motsatt fall vil oppdragsgiver avstå fra å innløse opsjon. 

Dokumentasjon: Oversikt over alle kjøretøy som er tenkt benyttet i oppdragsutførelsen, med angivelse av
kjennemerke, merke, type, første registreringsdato i Norge, evt. første registreringsdato dersom første
registrering ble gjort i utlandet, og Euronorm. Videre skal det legges ved dokumentasjon på Euronorm for hvert
kjøretøy. Dokumentasjon skal legges frem med tilbudet. Det skal også fremlegges dokumentasjon hvert halvår
i kontraktsperioden ved evt. endringer i bilparken benyttet for oppdraget.

17.0 Pris og rabatter (Svar er påkrevd)
Tilbudte rabatter er faste i hele avtaleperioden.  

Dersom leverandøren i avtaleperioden tilbyr markedet spesielle tilbud/kampanjer, hvor prisene og kostnadene
er lavere enn de avtalte betingelsene under denne kontrakten, skal oppdragsgiver automatisk gis varen eller
tjenesten til samme pris.  

Se nærmere om pris og prisregulering i bilag 4, pkt. 2.

18.0 Levering (Svar er påkrevd)
Leverandør forplikter seg til å levere til alle Bergen kommune sine enheter, tilsluttede kommuner og
virksomheter på denne rammeavtalen. 

Detaljert informasjon om de ulike lokasjonene oppgis ved bestilling. 

Ved leveranse på pall skal denne kunne tas i retur etter avtale med bestiller ved kommende leveranse.

2.2 Produktbeskrivelse

Produkter

Kategori Beskrivelse Antall Enhet

Pris Totalpris, jf. Bilag 4a - Prisskjema 1,00 Totalpris
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